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Kunnskapsdepartementet 

Postboks 8119 dep. 

0032 OSLO 

postmottak@kd.dep.no 

Att. Barnehageavdelingen 

 

         Sarpsborg 18.januar 2017 

 

Ny rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver – høringssvar fra Borg barnehager AS 

Det vises til høring av forslag til ny rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver med høringsfrist 

20.januar 2017. 

Som eier av 11 barnehager på Østlandet, er Borg barnehager AS positive til at det nå legges frem en 

ny forskrift om rammeplan for barnehager som har til hensikt å tydeliggjøre hvilke rammer 

barnehagene er forpliktet til å arbeide etter. 

Borg barnehager AS eier 11 barnehager som alle har hver sin identitet. Barnehagene varierer i 

størrelse fra 2avd til 6avd barnehage og profilerer seg forskjellig. Borg barnehager AS mener derfor 

det er bra at det presiseres i ny rammeplan at det skal være rom for ulike eiere og barnehageprofiler. 

Det sikrer mangfold og utvikling i sektoren. 

50% av de ansatte i Borg Barnehager AS er pedagoger. Dette er en forutsetning for å kunne jobbe 

godt med systemer og strukturer for kompetanseheving og høy kvalitet. 

 

Men det forutsetter også at det settes krav i hele sektoren om å levere et tilbud av høy kvalitet, og at 

det da må utvikles systemer for å dokumentere og måle dette. 

 

Borg barnehager AS ser på forslaget til ny rammeplan ut fra et helhetlig perspektiv, og vil gi 

tilbakemeldinger med utgangspunkt i dette. 

Krav og kompetansebehov 

Borg barnehager AS mener forslaget til ny rammeplan bidrar til å styrke barnehagens rolle som 

pedagogisk virksomhet. Forslaget stiller omfattende krav til det pedagogiske innholdet, progresjon, 

individuell tilpasning for det enkelte barn og til felleskapet. 

Det fremsettes tydelige prosessmål for personalet, samt at bevissthet om personalets holdninger, 

verdier og atferd er viktig for barnas leke, lærings og omsorgsmiljø. 

Dette gjør dokumentet til et godt styringsverktøy for sektoren. Gjennom tydelige krav til kvalitet og 

innhold, vil forslaget til ny rammeplan være et viktig redskap for å jevne ut kvalitetsforskjellene i 

sektoren og bidra til å sikre alle barn et godt barnehagetilbud. 

Tema kan allikevel synliggjøres mer og kommuniseres tydeligere ut. 

Ansvar og roller 

 

Borg barnehager AS er positiv til at teksten endres til skal/må i stedet for bør/kan.  
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Dette gjøres uten å rokke ved mangfoldet, metodefriheten og muligheten til lokal tilpasning.     

Rammeplanen er tydelig på at det er barnehageeier som har det overordnede og juridiske ansvaret 

for barnehagen. I forslaget til ny rammeplan beskrives ansvaret og rollene til barnehageeier. Som en 

følge av dette må det også være barnehageeiers ansvar å fordele oppgavene som skal løses.   

 Arbeidsgivers styringsrett, som i barnehagen normalt er delegert til daglig leder, er godt innarbeidet 

i det norske arbeidsliv og innebærer blant annet at det er daglig leder, som arbeidsgivers 

representant, som har rett til å fordele oppgaver. Slik må det også være i barnehagesektoren.   

 Borg barnehager AS mener derfor at kapittel 6 må omskrives. Oppgavene som skal løses må fremgå 

av forskriften, men uten at det nedfelles stillingsinstrukser for de ulike gruppene. 

De yngste barna 

Det er et mål med ny rammeplan at forskriften skal være bedre tilpasset behovene til de yngste 

barna i barnehagen. Borg barnehager AS kan ikke se at det fremlagte høringsutkastet i tilstrekkelig 

grad ivaretar dette.   

Borg barnehager AS ønsker en enda tydeligere prioritering av de yngste barna. Foreløpige resultater 

som er presentert fra forskningsprosjektene GoBaN og Blikk for barn viser at barnehagesektoren har 

store utfordringer når det gjelder å tilrettelegge for et godt barnehagetilbud til de yngste.   

 Det finnes lite støtte i forslag til ny rammeplanen for hvordan barnehagen kan tilrettelegge for best 

mulig kvalitet, også for de yngste barna.  

De yngste barna og tilknytning mener vi ikke er tilstrekkelig beskrevet i planen. På bakgrunn av 

ovennevnte forskning, og kunnskap om viktigheten av å tilrettelegge for god tilknytning, bør temaet 

utdypes ytterligere.   

Borg barnehager AS mener det er behov for egen veileder om de yngste barna for å ivareta 

momentene vi har beskrevet 

Lek, læring, omsorg og danning 

Borg barnehager AS mener forslaget til ny rammeplan beskriver barnehagens mandat som leke-, 

lærings-, omsorgs- og danningsarena på en god måte. Leken bekreftes som en arena for utvikling og 

læring samtidig som lekens egenverdi anerkjennes.   

Borg barnehager AS mener at de ansattes rolle i leken må bli tydeligere. Slik dette nå omtales er det 

opp til hver enkelt medarbeider å være bevisst på og vurdere egen rolle og deltagelse i barnas lek. Vi 

mener det ikke er nok «å være bevist på egen rolle og deltakelse». 

Viktigheten av felles forståelse og kollektiv kompetanse må presiseres.   

 Deltagelse i leken er et viktig pedagogisk virkemiddel som må ha en forpliktende status i 

rammeplanen. Videre er deltakelse i lek viktig fordi ansatte kan være gode forbilder og rollemodeller 

for barn.   

 Leken er barnas viktigste arena for å utvikle seg. Dermed må rammeplanen også være tydelig på 

personalets ansvar i leken.   
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Forslag til ny rammeplan anerkjenner at små barn lærer gjennom lek, utforskning og mestring. Den 

fremhever også barnehagens ansvar for å legge til rette for helhetlige læringsprosesser som fremmer 

barns trivsel og allsidige utvikling.   

Borg barnehager AS synes det er positivt at læring har fått en så tydelig plass i forslaget til ny 

rammeplan. Gjennom fokus på læring tydeliggjøres barnehagens mandat som en integrert del av 

utdanningsløpet.   

Samtidig er det bra at forslaget til ny rammeplan formidler en holdning til læring som anerkjenner 

barnehagens egenart og som også anerkjenner små barns læringsprosesser.   

Omsorg er en viktig del av små barns liv og hører derfor naturlig hjemme i en rammeplan for 

barnehager. Forslaget til ny rammeplan har på en god måte satt omsorg inn i en profesjonell 

sammenheng. Borg barnehager AS er positiv til at også hvile er trukket frem i ny plan.   

Særlig positivt er det at også barns egne omsorgshandlinger anerkjennes. Dette er et viktig bidrag i 

arbeidet med å forhindre krenkelser og mobbing. 

Temaene danning og medvirkning grenser til mange andre temaer i rammeplanen, herunder for 

eksempel demokrati, mangfold, gjensidig respekt og sosial kompetanse. Borg barnehager AS mener 

likevel det er hensiktsmessig å behandle temaene spesielt for å tydeliggjøre hvordan begrepene skal 

forstås i barnehagesammenheng.   

 Det er også positivt at det fastsettes prosessmål for personalet som gir tydelige føringer for hvordan 

barnehagen skal jobbe med danning og medvirkning i hverdagen. Dette fordi temaene kan ha flere 

betydninger og slik forslaget til ny rammeplan fremstår, vil dette nå kunne gi en helhetlig forståelse i 

sektoren. 

Arbeidsmåter og pedagogisk utviklingsarbeid 

Borg barnehager AS er positiv til at det i beskrivelsen både av det allmenpedagogiske og av 

fagområdene fremdeles legges opp til stor metodefrihet.   

Forslag til ny rammeplan viderefører kravet til systematisk planlegging, vurdering og dokumentasjon 

av barnehagens innhold. Dette er viktig for å sikre den nødvendige kvaliteten på innholdet i 

barnehagen.   

Samtidig forsterker forslaget til ny rammeplan kravet om progresjon. Dette underbygger 

læringsfokuset på en god måte og sikrer barna en hverdag som er i bevegelse og utvikling.   

Fokuset på progresjon i barnehagen vil være et grep for å høyne kvaliteten. Men denne innretningen 

krever sterk pedagogisk kompetanse. Planens generelle beskrivelser av individuell tilpasning og 

progresjon må omsettes til god pedagogisk praksis i hver enkelt barnehage.   

Barn med behov for spesiell tilrettelegging 

I høringsbrevet fremkommer at Kunnskapsdepartementet i ny rammeplan ønsker å styrke 

rettighetene til barn med behov for spesiell tilrettelegging. 

 Borg barnehager AS mener de gode intensjonene må komme tydelig frem i forslaget til ny forskrift 

hvis dette skal oppnås. Borg barnehager AS mener disse barnas rettigheter svekkes i det fremlagte 

forslaget, ved at barnehagen er tiltenkt et større ansvar for å løse deres behov innenfor den 

ordinære barnehagedriften.   
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Borg barnehager AS mener derfor at forskriften i mye større grad må synliggjøre hvilke rettigheter 

barn med spesielle behov har og hvem som har ansvaret for å sikre at barnehagen får tilgang til 

nødvendige ressurser som gjør barnehagen i stand til å ivareta alle barn på en god og tilpasset måte. 

Behov for veiledningsmateriell 

Borg barnehager AS foreslår å utarbeide veiledningsmateriell om: 

• Progresjon   

• Barnehagen som læringsarena og kollektiv kompetanse   

• De minste barna  

• Barn med behov for spesiell tilrettelegging 

 

Med vennlig hilsen 

Borg barnehager AS 

Eva Heger 

Utviklingssjef 

99523593 

eva@barnehagenett.no 

 


